

GEMİ RUHSAT TEZKERELERİNİN VERİLMESİ ve KARADENİZ'DEKİ AV YASAKLARI

Hasan ARA – Trabzon Tarım İl Müdürü

GEMİ RUHSAT TEZKERELERİNİN VERİLMESİ

Bilindiği üzere su ürünleri stokları üzerindeki av baskısını azaltmak, aşırı avcılığı önlemek amacıyla balıkçı gemilerine 1997 yılından bu yana ruhsat tezkeresi düzenlenmemektedir. Ancak, Tarım ve Köyişleri Bakanlığının 24.07.2001 tarihli olurları ile aşağıdaki şartları taşıyan balıkçı gemilerine ruhsat tezkeresi verilmesi uygun görülmüştür:

I- Ruhsat tezkeresine sahip olan, ancak boy artışlarında izin verilen % 20 artış sınırına uymayan,

II- Vize işlemlerini zamanında yaptırmadığı için, ruhsat tezkereleri iptal edilen veya askıya alınan,

III- Ruhsat tezkeresine sahip olmayan, balıkçı gemilerine talepleri halinde ruhsat tezkeresi düzenlenecektir.

Ruhsatlandırma işlemleri aşağıdaki esaslar çerçevesinde yapılacaktır:

1- Ruhsat başvuruları 03 Eylül 2001 tarihinden 31 Aralık 2001 tarihine kadar yapılacaktır.

2- 31 Aralık 2001 tarihinden sonra yapılan başvurular kesinlikle kabul edilmeyecektir.

3- Başvurularda liman başkanlıklarından alınan tonilato veya denize elverişlilik belgelerinin ibrazı zorunlu olup, bu belgelerdeki bilgiler ruhsatlandırmaya esas teşkil edeceğinden, geminin son durumunu gösterir olmasına dikkat edilecektir.

4- Gemi ruhsat tezkeresi almak isteyen gerçek ve tüzel kişiler, 3. maddede belirtilen belgelerle Tarım İl veya İlçe Müdürlüklerine müracaat edeceklerdir. İlçe Müdürlüklerine yapılacak başvurular, İl Müdürlüklerine intikal ettirilecektir.

5- Ruhsatlandırma işlemi gemilerin bağlama limanlarının bulunduğu İl Müdürlüklerince yapılacaktır.

6- İl Müdürlüklerince, ruhsat verilmesine ilişkin tespit ve değerlendirmeleri yapmak üzere Ruhsat Değerlendirme Komisyonu kurulacaktır. Bu komisyon İl Müdürlüğü, ilgili kamu kuruluşu,

su ürünleri birlik veya kooperatif temsilcilerinden oluşacaktır.

7- Amatör avcılıkta kullanılan tekneler için kesinlikle ruhsat tezkeresi düzenlenmeyecektir.



KARADENİZ'DE AV YASAKLARI

Trol Yasakları

Samsun - Ordu il sınırından Gürcistan sınırına kadar, Sinop ili Ayancık ilçesi Ustaburnu ile Samsun ili Yakakent ilçesi Çayağzı burnu arası, Zonguldak ili Ereğli balıkçı barınağı ile Bartın ili Amasra ilçesi Dikili burnu arasında kalan karasularımızda, her türlü trol ile su ürünleri avcılığı yasaktır.

Karadeniz'de trol avcılığına açık olan karasularımızda sahilden itibaren 3 mil içinde dönem boyunca, 3 mil dışında ise 1 Mayıs-31 Ağustos tarihleri arasında dip trolü ile su ürünleri istihsalı yasaktır.

Karadeniz'de dip trolü ağlarına torba ağ göz açıklığı 20 mm'den, torba dışına konulan muhafazanın ağ göz açıklığı ise 42 mm'den küçük olmaz.

Deniz Salyangozu Avcılığı

Bulgaristan sınırından Samsun ili Yakakent ilçesi Çayağzı burnu'na kadar olan karasularımızda dönem boyunca algarna ile deniz salyangozu avcılığı yasaktır. Serbest bölgelerde ise 1 Mayıs-31 Ağustos tarihleri arasında her türlü istihsal vasıtası ile avcılığı yasaktır.

Deniz salyangozu istihsalinde kullanılacak algarnanın; ağız genişliği azami

3 m, ağız derinliği azami 40 cm, torba boyu azami 1 m ve torba göz açıklığı 45 mm olmalıdır. Deniz salyangozu istihsalı sahilten itibaren 500 m mesafe dışında ve 07.00-17.00 saatleri arasında yapılması zorunludur. Ayrıca 1 Eylül 2001 tarihinden itibaren torba üst-arka kısmında kenar ölçüleri 0.5x1 m boyutunda, çubuk aralığı 45 mm den az olmayan hafif metal veya plastikten yapılmış seçici ızgaranın bulunması zorunludur.

Kalkan, Dil ve Pisi Avcılığı

Bütün karasularımızda, kalkan balığının 15 Nisan-15 Mayıs, dil balığının 1 Mayıs-31 Ağustos ve pisi balığının 1 Ocak-1 Nisan tarihleri arasında her türlü istihsal vasıtası ile avlanmaları yasaktır.

Parakete ve fanyalı ağlar ile kalkan avcılığı dönem boyunca yasaktır.

Palamut Avcılığı

Karasularımızda, ağ dalyanları dahil her türlü istihsal vasıtası ile 1 Nisan-31 Ağustos tarihleri arasında, palamut ve torik avcılığı yasaktır.

Karadeniz'de Kerempe burnundan Bulgaristan sınırına kadar olan karasularımızda, yasak zaman dışında uzatma ağları ile palamut avcılığı yalnızca ay ışığında yapılması zorunludur.

Çevirme Ağları ile Avcılık

Karadeniz'de avcılığa açık olan bölgelerde 1 Mayıs-31 Ağustos tarihleri arasında mekanik güç kullanan ve kullanmayan çevirme ağları ile her türlü su ürünleri istihsalı yasaktır.

Boy ve Ağırlık Yasakları

Aşağıda avlanabilir asgari boyları ve ağırlıkları belirtilen su ürünlerinin daha küçüklerinin avlanmaları yasaktır:

Tür	Asgari boy * (cm)
Barbunya	13
Hamsi	9
İstavrit	13
Kalkan	40
Karagöz	15
Kefal (Amuderya)	35
Kefal (Sarıkulak)	30
Kefal (Has)	30
Kefal (diğer)	20
Orföz	40
Palamut (Çingene)	25
Pisi	20
Tekir	11

* Sayıca Hamsi'de % 15, diğer balıklarda ve su ürünlerinde % 5 nispetinde küçük boylara müsaade edilir.

Avlanması Tamamen Yasak Olan Türler

Yunuslar, foklar, deniz alaları, işkine ve mersin balıkları, büyük ve küçük ayı istakozları, deniz kaplumbağaları, banyo süngerleri, pina, kırmızı yıldız, triton, denizati, deniz kulağı, kırmızı ve siyah mercanlar, *Posidonia oceanica*, *Zostera noltin* iç sular dahil bütün karasularımızda avlanmaları, toplanmaları yasaktır.

Sürütme, Uzatma ve Diğer Ağlar İle Avcılık

Bütün karasularımızda, ıgırıp, trata, tarlakoz, manyat ve benzeri kıyı sürütme ağları ile her türlü su ürünleri avcılığı 1 Nisan 2001 tarihinden itibaren yasaktır.

Trabzon ili Of ilçesi, Solaklı deresinden, Hopa limanına kadar olan sahil şeridinde 200 m içerisinde 1 Nisan-15 Haziran tarihleri arasında her türlü sabit ağ kurulması ve zıpkınla avcılık yapılması yasaktır.

Bölge ve Yer Yasakları

Trabzon ili, Sürmene ilçesi dahilinde balıkçı barınağı ile Kastel deresi arasında kalan sahil şeridinin denize doğru 1 km'lik kısmında her türlü su ürünleri istihsalı yasaktır.

Diğer Yasaklar

Akarsuların denize karıştıkları yerler merkez olmak üzere, denize ve akarsu yönüne doğru 500 m yarıçaplı sahalarda Bakanlıkça verilen izinler hariç her türlü su ürünleri avcılığı yasaktır.

Limanlarda su ürünleri avcılığının düzenlenmesi Liman Başkanlıklarının görüşleri alınarak Bakanlık İl Müdürlüklerince yapılır. Balıkçı barınaklarında ve çekek yerlerinde su ürünleri istihsalı yasaktır.

